РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                      ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                   AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация  Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2014 г.                 с. Солнечное                        № 78 - п

О внесении изменений в муниципальную
программу «Энергосбережение и повышение
 энергетической эффективности  в
муниципальном образовании Солнечный
 сельсовет на 2011-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом  № 131-Ф3 «Об общих принципах
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования Солнечного сельсовета, и порядком разработки, утверждения,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ, в целях
сокращения бюджетных расходов за услуги электрической и тепловой энергии,
 администрация Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
Солнечный сельсовет на 2011-2015 годы»:

1) Приложение к муниципальной программе «Программные
мероприятия» изложить в новой редакции согласно Приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнечного  сельсовета                                                          Н.Н. Сергеев

Приложение

Программные мероприятия

N Наименование Состав Объем В том числе по годам Ожидаем. Срок

п/п мероприятий работ, средств 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Экономич. окупаемости
  объекты (тыс. г. г. г. г. г. г. Эффектив. затраченных
  «* руб.)       (Т.руб./год) средств (годы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Оснащение прибором

учета тепловой
энергии объектов
бюджетной сферы и
устройствами
автоматического
регулирования
потребления
тепловой энергии
замена окон

СДК 840,00 100,00 - 270,00 300,00 170,00 -

 библиотека
 с. Солнечное

           1.1
Снижение потерь Утепление 2250,00 - 700,00 700,00 - 150,00 700,00

 тепла оконных
  проемов (замена
  деревянных

  оконных рам на
  пластиковые
  стеклопакеты),

  мероприятия по

  улучшению
  теплового
  контура зданий

  (обшивка)

  ДК с.Солнечное,

  с.Красноозерное

 Всего:  3090,00 100,00 700,00 970,00 300,00 320,00 700,00

2 Объекты

 электроэнергетики
2.1 Использование Замена 400,00 250,0

0
- - 50,00 50,00 50,00

 энергоэффективных светильников

 источников света: с лампами ДРЛ
 - наружное На РКЛ

 освещение Библиотеки и
  Дома культуры

 - внутреннее
освещение

замена ламп
накаливания на

300,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

  энергосберегаю

  щие

  СДК,
  администрация

2.2 Организация Приобретение 300,00  100,00 50,00 50,00 50,00 50,00  _
 оптимальной работы шкафов

 уличного освещения управления
 в населенных

пунктах
уличным

 (с. Солнечное, освещением

 с. Красноозерное, (ШУНО)

 д. Курганная), замена ламп
накаливания на
энергосберегающие
светильники
лампы РКУ

2.3 Установка Дома культуры с.
Солнечное с.

100,00 - 100,00 - - - -
 водонагревателей Солнечное

с. Красноозерное

 для горячего
 водоснабжения
 (для предотвращения

 водоразбора из

 системы отопления)

2.4 Установка Школа 50,00 - 50,00 - - - -

 Регулируемого крана с.Солнечное,

 холодной воды,
ремонт узла подачи
воды на водопроводе

2.5 Бурение автономной ДК с.Солнечное, 100,00 50,00 50,00 - - - -

 скважины с.Красноозерное

2.6 Ремонт освещения,
замена приборов
освещения, ламп
ДРЛ 250 на 50,100 Вт

Котельная
с.Солнечное

400,00 - 100,00 - - 150,00 150,00

2.7 Замена насосов на
45кВт

Котельная
с.Солнечное

90,00 - 90,00 - - - -

2.8 Замена вентиляторов
поддува

Котельная
с .Солнечное

40,00 - 20,00 - - 20,00 -

2.9 Замена компрессора
30 кВт на 4-6 кВт

Котельная
с.Солнечное

55,00 - 25,00 - - 30,00 -

2.10 Приобретение
генераторов, насосов

Котельная
с.Солнечное

650,00 - 650,00 - - - -

2.11

Замена регистров в
котельной

Котельная
с.Солнечное

15,00 - 15,00 - - - -

2.12

Замена дымососа Котельная
с.Солнечное

100,00 - - - - 100,00
-

2.13

Материалы для
утепления (минплита,
изовер,оберточный
материал, пена
монтажная)

Котельная
с.Солнечное

     30,00 50,00

 Всего  2680,00 350,00 1250,00 100,00 150,00 480,00 350,00

 Итого по
Программе

 5770,00 450,00 1950 1070,00 450,00 800,00 1050,00